camere  apostolice  debito  ratione  provisionis  de  eins  persona  eidem  eccle- 
sie  facte,    que    in    libris    camere    ad  decem  millia  ducatos  similes  taxata 
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reperitur,  quam  summam  trium  raillium  et  quadringentorum  ducatorum 
dilecti  tilii  Jacobus  Fächer  et  nepotes  raercatores  Alamani  Romanam  cu- 
riam  sequentes  nobis  persolverunt  hoc  modo,  videlicet  ducatos  tria  millia 

similes  solutus  nobis  in  prompta  et  numerata  pecunia,  et  alios  quadringen- 
tos  ducatos  similes  retentos  penes  se  in  deductionem  et  defalcationem 

maioris  summe,  quam  a  nobis  habere  debent,  prout  constat  per  litteras 
patentes  camere  apostolice.  Et  licet  totam  dictam  summam  penes  se 

retinere  et  pro  concurrenti  quantitate  eorum  crediti  excomputare  potuis- 
sent,  attamen  cupientes  nobis  complacere  solum  dictos  quadringentos 

ducatos  retinuerunt,  in  quo  nobis  rem  admodum  gratam  fecerunt,  man- 
dando  venerabili  fratri  nostro  R.  episcopo  Ostiensi  ac  thesaurario,  pre- 
sidenti  et  clericis  dicte  camere,  ut  summam  predictam  dictorum  trium 
millium  et  quadringentorum  ducatorum  nobis  ut  prefertur  solutorum  ad 
ordinarium  introitum  et  exitum  ipsius  camere  poni  et  describi  faciant, 
ac  quietancias  et  alias  scripturas  super  solutione  dicti  communis  expediri 
curent  et  mandent.  In  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibuscunque. 

Fatemur  et  ita  motu  proprio  mandamus  J. 

Coli,  a  Jo.  Ja.  Cipellus. 

72.  Motu  proprio  Leos  X.  Anerkennung,  dafs  die  Kammer  den 

Fuggern  für  Verbesserungen  in  der  Münze  800  DuJcaten  schuldet,  und  An- 
weisung für  deren  Ersatz.  Magliana  1515  Januar  13. 

Ärch.  Vatic.  Divers.  Camer.  64.  fol.  109.     Regest  Hergenröther  13678. 

Leo  papa  X». 
Motu  proprio  etc.  Cum  certificati  simus,  quod  dilecti  filii  Jacobus 

Fucher  et  nepotes  mercatores  Augustenses  Romanam  curiam  sequentes, 

qui  expensas  in  reparationibus  zeche  Urbis,  quam  felicis  recordationis 
Julius  papa  II.  predecessor  noster  Vulrico  Fucher  et  fratribus  eorumdem 

Jacobi  et  nepotum  auctoribus  concesserat  ert  quam  prefati  Jacobus  et 
nepotes  etiam  tempore  nostro  continuarunt  et  continuant,  sunt  in  interesse 
et  damnis  ultra  summam  mille  ducatorum  in  reparatione  loci  dicte  zeche 

per  eorum  auctores  pro  comodiori  exei'citio  eiusdem  zeche  expositorum, 
de  quibus  in  computis  in  camera  apostolica  pro  tempore  datis  mentio 
habita  non  fuit,  volentes  eorum  indempnitati  providere  ipsos  Jacobum 
et  nepotes  veros  et  legitimes  creditores  nostros  et  camere  apostolice  in 

summam  ottingentorum  ducatorum  auri  tenore  presentium  premissorum 
occasione  declaramus  constituimus  et  facimus.  Mandantes  venerabili 

fratri  nostro  Raphaeli  episcopo  Ostiensi  camerario  et  Ferdinande  Pon- 
zetto    generali    thesaurario    ac    clericis    et   presidentibus    camere  aposto- 

a  Von  hier  ab  andere  Hand. 
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lice,  ut  prefatis  de  Fucheris  de  dicta  summa  quamprimum  satisfieri  cu- 

rent  eisquc  de  Fucheris  pro  faci'liori  consecutione  dicte  summe  omnes  et 
singulos  fructus  redditus  et  proventus  dicte  camere  et  presertim  aima- 
tarum  et  comunium  nobis  et  dicte  camere  ex  quibusvis  expeditioriibus 
de  partibus  Alamanie  Ilun^arie  et  Pollonie  per  ipsos  de  Fucheris  pro 
tempore  faciendis  debitarum  specialiter  et  expresse  obligamus  et  eisdem 
de  Fucheris,  ut  de  illis  retineri  liceat  usque  ad  integram  satisfactionem 

dicte  summe  ,  volumus  et  concedimus  ac  de  et  super  premissis  ipsis  de 
Fucheris  literas  patentes  crediti  huiusmodi  tieri  volumus  et  mandamus. 

In  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibuscunque.  Datum  Mah'ane 
die  13  januarii  1515.  pontificatus  nostri  anno  secundo. 

Ita  declaramus  et  mandamus  J. 

Am  Rande :  pro  Fucharis.  Coli.  L.  Amerin. 

73.    Motu  proprio   Leos;  X.     Quiünng  über  Zahlungen   aus  dem  Ab- 
lasse in   Ungarn,  Polen,  Schlesien  und  Böhmen  seitens  der  Fugger. 

Magliana  1515  Januar  13. 

Anh.   Vatic.  Divers.  Camer.  64.  fol.  105''.     Reg.  Hergenröther  13673. 

Leo  papa  X. 

Motu  proprio  etc.  Fatemur  per  presentes  habuisse  et  recepisse  in 
prompta  et  numerata  pecunia  a  dilectis  tiliis  Jacobo  Fuclier  et  nepotibus 
mercatoribus  Alemanis  Romanam  curiam  sequentibus  summas  pecuniarum 
infrascriptas :  videlicet  ducatos  ottingentos  viginti  unum,  sol.  13  den.  4 

auri  de  camera  in  auro,  qui  sunt  pro  integro  residuo  omnium  pecuniarum 
exactarum  in  regno  Ungarie  pro  tertia  parte  obveniente  ex  jubileo  per 

felicis  recordationis  Julium  papam  II.  predecessorem  nostrum  concesso 

in  dicto  regno,  deductis  et  retractis  omnibus  et  singulis  expensis  quo- 
modocunque  factis  in  exigendis  et  mittendis  ad  Urbem  dictis  pecuniis,  et 
ducatos  quinque  milia  septingentos  sexaginta  unum  auri  similes  sol.  3 
den.  6  pro  residuo  omnium  pecuniarum  exactarum  in  regno  Polonie 

pro  tertia  parte  obveniente  similiter  ex  jubileo  per  eundem  Julium  pre- 
decessorem concesso  in  dicto  regno,  deductis  expensis  factis  ut  supra,  et 

similiter  ducatos  duo  milia  centum  et  triginta  quinque  similes  et  sol.  10 
pro  residuo  pecuniarum  exactarum  in  Slessia  et  Boemia  pro  tertia  parte 
etiam  obveniente  ex  jubileo  ut  supra  concesso  in  dictis  locis,  deductis 
similiter  expensis  factis  modo  premisso.  De  quibus  omnibus  et  singulis 
pecuniarum  ut  supra  solutarum  ({uantitatibus  prefatos  Jacobum  et  nepotes 
eorumque  ministros  nee  non  eorundem  heredes  et  successores  ac  bona 

et  jura  quec-un(|ue  sine  j)reiudicio  tarnen  nostro  contra  alios  qui  in  exac- 
tione  pecuniarum  dicti  jubilei  intervcnerint  tcnore  prescntiuni  fiuietamus 
absolvimus  et   liberamus    et    pro    quietatis    absolutis   et  liberatis  ex  certa 
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iiostra  scientia  habere  volumus.  Mandantes  motu  simili  venerabili  fratri 

nostro  Raphacli  episcopo  Ostiensi  camerario  ac  dilectis  filiis  Ferdinando 
Ponzeto  generali  thesaurario  nee  non  presidentibus  et  clericis  camere 

apostolice  et  ilHs,  ad  quos  spectat,  ut  super  dictis  solutionibus  nobis  ut 

premittitur  factis  quietantias  et  alias  scripturas  ad  id  necessarias  et  opor- 
tunas  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  in  pleniori  et  autentica  forma,  prout 

ipsis  Jacobo  et  nepotibus  vel  eorum  ministris  videbitur  et  placebit,  ad 
oranem  eorum  simplicem  requisitionem  conficiant  ac  contici  ac  tradi 
curent  cum  effectu  pro  eorum  securitate  et  cautela.  In  contrarium  facient. 
non  obstantibus  quibuscunque.  Datum  Maliani  die  13.  januarii  1515. 

pontificatus  nostri  anno  secundo. 
Ita  fatemur  et  motu  proprio  mandamus  J. 

Coli.  L.  Am  er. 

Am  Rande:  pro  Fucharis. 

74.  Motu  proprio  Leos  X.  Quittung  i'ther  ein  Darlehen  der  Fugger 
von  8000  Dukaten  und  Anweisung  für  deren  Ersatz. 

Magliana  1515  Januar  13. 

Ärch.  Vatic.  Divers.  Camer.  64.  fol.  109''.     Reg.  Hergenröther  13677. 

Leo  Papa  X. 

Motu  proprio  etc.  fatemur  habuisse  realiter  et  cum  effectu  recepisse 
occasione  veri  puri  et  legitimi  mutui  a  dilectis  filiis  Jacobo  Fucher  et 

nepotibus  mercatoribus  Augustensibus  Romanam  curiam  sequentibus  du- 
catos  Otto  milia  auri  in  auro  de  camera,  quam  summam  nobis  pro  ne- 

cessitatibus  et  occurrentiis  nostris  et  sedis  apostolice  mutuarunt.  Qua- 
propter  volentes  eorum  indempnitati  ac  plene  securitati  providere  consti- 
tuimus  eos  exnunc  et  tenore  presentium  declaramus  veros  legitimes  et 
indubitatos  nostros  et  dicte  camere  apostolice  creditores  de  suprascripta 

pecuniarum  summa,  pro  cujus  summe  faciliori  consecutione  motu  simili 
et  ex  certa  nostra  scientia  concedimus  et  ex  nunc  assignamus  eis  usque 
ad  integram  dicte  summe  satisfactionem  omnes  annatas  et  communia 
omnium  ecclesiarum  et  monasteriorum  nee  non  quecunque  alia  jura  nobis 
et  eidem  camere  debita  tam  occasione  cujuscunque  jubilei  vel  indulgentie 
concesse  seu  concedende  presertim  ex  provintiis  Alamanie  Datie  nee  non 

omnes  pecuniarum  summas,  que  ad  eorum  manus  pro  expeditionibus  per 

eos  pro  tempore  faciendis  nobis  et  ipsi  camere  ex  quavis  causa  et  occa- 
sione solvendis  in  futurum  evenire  contigerit,  quas  absque  aliqua  con- 

tradictione  exigere  et  penes  se  libere  retinere  possint  usque  ad  integram 
satisfactionem  predictam.  Inhibentes  propterea  districtius  quibuscunque 
nuntiis  legatis  commissariis  et  aliis  quibuscunque  personis  quacunque 
auctoritate    fulgentibus,    ne    prefatos    mercatores   occasione    premissa   sub 
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quovis  pretextu  aut  colore  iiiolestnre  presumant.  Mandantes  venerabili 

fratri  nostro  episco})0  Ostiensi  camerario  ac  Fernando  Ponzetto  thesau- 
rario  iiec  non  presidentibus  et  camere  antedicte  clericis,  ut  eisdein  Ja- 
eobo  et  nepotibus  de  suprascripta  summa  quam  ])rimum  satisfieri  ac 
scripturas  et  mandata  et  instrumenta  super  hiis  necessaria  et  o])ortuna 
contici  et  expediri  curent  faciant  et  mandent  pro  ipsorum  raercatorum 
securitate ;  in  contrarium  facient.  non  obstantibus  quibuscunque.  Datum 
Malian[i]  die  13.  Januarii  1515.  pontiticatus  nostri  anno  secundo. 

Ita  fatemur  et  motu  proprio  mandamus     J. 
Coli.  L.  Amerin. 

Ätn  Rande:  pro  Fucharis. 

7ö.    Motu  proprio    Leos  X.     Quittung   über  Zahlung  aus  dem  Ahlafs 
der  Augsbiirger  Predigerbrüder  durch  Vermittlung  der  Fugger. 

Magliana  15 J 5  Januar  13. 

Arch.   Vatic.  Divers.  Camer.  64.  fol.  107.     Reg.  Hergenröther  13674. 

Leo  papa  X. 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilecti  iilii  Jacobus  Fucher  et  nepotes 
mercatores  Augustenses  receperint  a  ])riore  et  conventu  fratrum  ordinis 

predicatorum  in  civitate  Augustensi  provintie  Maguntine  florenos  mille 
noningentos  nonaginta  quinque  Renenses  et  unum  duodecimum  unius 

similis  floreni  in  diversis  monetis  nomine  nostro  pro  eo,  quod  nobis  debe- 
batur  pro  medietate  elemosinarum  jubilei  per  nos  concessi  dicti  priori  et 

conventui  in  quatragesima  proxime  decursa,  et  de  dicta  summa  defalcen- 
tur  floreni  centum  viginti  otto  similes  pro  detrimento  seu  agiis  monetarum 

et  provisionibus  eorundera  mercatorum  et  aliis  expensis  per  eos  factis^ 

et  sie  restent  floreni  mille  ottingenti  et  viginti  septem  et  unus  duodeci- 
mus  similis  floreni  Renensis,  qui  reducti  ad  ducatos  auri  in  auro  de 

camera  ad  rationem  centum  quatraginta  florenorum  Renensium  pro  quo- 
libet  centinario  ducatorum  auri  de  camera  prout  est  moris,  faciunt  et 
constituunt  summam  ducatorum  mille  tricentorum  et  quinque  auri  in 

auro  de  camera,  quam  quidem  summam  ducatorum  mille  trincentorum 
et  quincjue  auri  in  auro  de  camera  nobis  in  prompta  et  numerata  pecunia 

solverunt  jjrefati  de  Fucheris  per  manus  suorum  de  Urbe,  prout  per  pre- 

sentes  fatemur,  de  quibus  quidem  supradictis  summis  nostro  nomine  re- 
ceptis  et  nobis  ut  ])refertur  solutis  realiter  et  cum  effectu  eosdera  Jaco- 
bum  et  nepotes  eorumque  ministros  ac  eorumdem  lieredes  et  successores 
tenore  presentium  (juietamus  absolvimus  et  liberamus,  ac  jiro  quietatis 
absolutis  et  liberatis  liaberi  volumus,  mandantes  motu  siniili  venerabili 

tratri  nostro  episcopo  Ostiensi  camerario  et  dilcctis  filiis  Ferdinando  Pon- 
zetto generali    thesaurario    ac    ])residentibus    et  clericis  camere  apostolice 
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et  aliis  ad  quos  spectat,  ut  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  ad  oranem  eorum 
simplicem  requisisionem  debitas  quietantias  et  alias  scripturas  necessarias 
in  pleniori  et  autentica  forma,  prout  ipsis  Jacobo  et  nepotibus  vel  eorum 
ministris  videbitur  et  placebit,  conficiant  ac  confici  et  tradi  curent  cum 

effectu  pro  eorum  securitate  et  cautela,  in  contrarium  facientibus  non  ob- 
stantibus  quibuscunque.  Datum  Maliani  die  13.  januarii  1515.  pontifica- 
tus  nostri  anno  secundo. 

Ita  fatemur  et  motu  proprio  mandamus  J. 
Coli.  L,  Amerin. 

Am  Hände:  pro  Fucharis. 

76.    Leo  X.   löst  das  Verhältnis  der  Fugger  zur  Münze  und  quittiert 
ihnen.  [Magliana  1515  Januar  13.] 

Arch.  Vatic.  Divers.  Camer.  64.  fol.  110. 

Zur  Datienmg:  Folgt  unmittelbar  auf  die  Stücke  vom  13.  Jan.  1515. 

Leo  papa  decimus. 

Considerantes  quod  sublato  de  medio  Julio  predecessore  nostro  zecha 

seu  facultas  cudendi  monetas  in  alma  Urbe  alias  per  eundem  predecesso- 
rem  nostrum  dilectis  tunc  filiis  Ulrico  de  Fucharis  et  fratribus  mercatori- 

bus  Alemanis  Romanam  curiam  sequentibus  pro  quindecim  annis  con- 
cessa  tarn  per  obitum  ipsius  predecessoris  quam  etiam  per  obitum  dicti 
Ulrici  et  mutato  nomine  ipsorura  de  Fucharis  omnino  cessavit  et  facultas, 
qua  dilecti  filii  Jacobus  de  Fucharis  et  nepotes  mercatores  Alamani  etiam 
eandem  curiam  sequentes  in  cudendam  monetam  sub  novis  insigniis 
nostris  usi  fuerint  nisi  nostris  tacitis  consensu  et  voluntate  excusarentur 

possent  merito  redargui,  nos  plenius  informati,  quod  prefati  de  Fucharis 
tarn  temporibus  quibus  vixit  dictus  Henricus  (sie)  quam  successive  Jacobi 
et  nepotum  diligenter  et  fideliter  se  habuerunt,  cupientes  quoque  eorum 

devotioni  quam  in  sedem  apostolicam  et  nos  promptam  semper  exhibue- 
runt  condescendere,  ipsos  de  Fucharis  qui  ut  accepimus  dictam  zecham 

dimittere  cupiunt  a  tanto  vinculo,  quo  forsan  nobis  ex  huiusmodi  in- 
gestione  in  cudendam  dictam  monetam  astricti  esse  dicerentur,  libera- 
liter  absolvimus  et  eos  plene  liberamus,  zecham  nostram  huiusmodi  ad 

nos  advocantes  et  recipientes,  venerabili  fratri  Raphaeli  episcopo  Por- 
tuensi  camerario  nostro  et  dilectis  filiis  thesaurario  ac  clericis  et  presi- 
dentibus  camere  apostolice  committimus  et  mandamus,  ut  vocatis  dictis 
Jacobo  et  nepotibus  mercatoribus  predictis  seu  dilecto  filio  Johauni  Zinch 
eorumdem  mercatorum  institore  ab  ipsis  Jacobo  et  nepotibus  et  pro  eis 

a  dicto  Johanne  institore  computa  pro  temporibus,  quibus  zecham  huius- 
modi exercuerunt,  prout  moris  est  reeipiant  et  si  ex  computis  huiusmodi 

dicte  camere  apostolice  creditores  restare  reperti  fuerint,  eis  de  oportuno 
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assignamento  pro  debita  satisfactione  provideant  et  orania  alia  et  singula, 
que  in  premissis  et  circa  ea  fuerint  quomodolibet  oportuna,  faciant.  In 
contrarium  facientibus  non  obstantibiis  (juibuscunque. 

Placet  et  ita  motu  proprio  mandamus. 
Coli.  L.  Amerin. 

Am  Rande:  pro  Fucharis. 

77.  Motu  proprio  Leos  X.  Quittung  über  Zahlung  aus  dem  Ahlafs 
des  Konstanz  er  Domkapitels  durch   Vermittlung  der  Fug  g  er. 

0.  D.     Wohl  sicher  1515  Januar  13. 

Arch,   Vatic.  Divers.  Camer.  64.  fol.  107  \     Reg.  Hergenröther  13676. 

Leo  papa  X, 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilecti  filii  Jacobus  Fucher  et  nepotes  mer- 
catores  Augustenses  receperint  a  venerabili  fratri  episcopo  et  dilectis  filiis 
capitulo  ecclesie  Constantiensis  summam  et  quantitatem  florenorum  trium 

milium  quingentorum  quinquaginta  quatuor  Renensium  in  diversis  mo- 

netis  nomine  nostro  pro  eo,  quod  debebat  nobis  pro  tertia  parte  elemosi- 
narum  jubilei  alias  per  felicis  recordationis  Julium  secundum  predecesso- 
rem  nostrum  dictis  episcopo  et  capitulo  concessi,  et  de  dicta  summa  de- 
falcentur  floreni  ducenti  similes  pro  detrimento  seu  agiis  monetarum  et 
provisionibus  eorumdem  mercatorum  et  aliis  expensis,  et  sie  restant  floreni 

tria  milia  trecentum  quinquaginta  quatuor,  qui  reducti  ad  ducatos  auri 
in  auro  de  camera  constituunt  summam  ducatorum  duorum  milium  tre- 

centorum  nonaginta  quinque  ad  rationem  centum  quadraginta  florenorum 

Renensium  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri  de  camera  prout  est 

moris,  et  de  dicta  summa  trium  milium  trecentorum  nonaginta  quinque 
florenorum  nobis  satisfecerunt  prefati  de  Fucharis  per  manus  suorum  de 
Urbe  hoc  modo  videlicet,  quia  solverunt  nobis  actualiter  ducatos  mille 

centum  nonaginta  septem  cum  dimidio  auri  de  camera,  et  alii  mille  cen- 
tum nonaginta  septem  cum  dimidio  fuerint  eisdem  de  Fucharis  de  Urbe 

excomputati  super  patentibus  crediti  eorum  cum  camera  nostra  aposto- 
lica  de  maiori  summa,  prout  per  presentes  fatemur  et  recognoscimus. 

Propterea  prefatos  de  Fucharis  de  dicta  summa  trium  milium  quingen- 
torum quinquaginta  quatuor  florenorum  Renensium  nomine  nostro  ut 

prefertur  receptorum  quietamus  et  nobis  integraliter  satisfactum  esse  affir- 

mamus.  Mandantes  propterea  venerabili  fratri  nostro  R[aphacli]  epis- 
copo Ostiensi  camerario  nostro  ac  Fernando  Ponzetto  decano  thesaurario 

nostro  generali  nee  non  dilectis  tiliis  presidentibus  et  clericis  camere 

apostolice,  ut  desuper  premissis  oportunas  quietantias  et  alias  scripturas 
necessarias    eisdem   mercatoribus   de   Augusta    et    Romanam   curiam    se- 
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quentibus    taciant    et   iieri    mandent,   contrariis    non    obstantibus    quibus- 
cunque. 

Ita  fatemur  et  motu  proprio  mandamus  J. 
Coli.  L.  Amerin. 

7S.  Motu  proprio  Leos  X.  Zweite  Quittung  über  Zahhmg  aus  einetn 

Ablafs  des  Konstanzer  Domkapitels  durch  Vermittlung  der  Fugger. 

Magliana  1515  Jan.  13. 

Arcli.  Vatic,  Divers.  Camer.  64.  fol.  106.     Reg.  Hergenröther  13675. 

Motu  proprio  etc.  Cum  dilecti  filii  Jacobus  Fuclier  et  nepotes  mer- 
catores  Augustenses  receperint  a  dilectis  filiis  decano  et  capitulo  ecclesie 

Constantiensis  summam  et  quantitatem  florenorum  quatuormiliura  quad- 
ringentorum  septuaginta  quatuor  Reneusium  et  unum  quartum  similis 
floreni  in  diversis  monetis  nomine  nostro  pro  eo,  quod  nobis  debebatur 
pro  medietate  elemosinarum  jubilei  per  nos  concessi  dictis  decano  et 

capitulo  in  quadragesima  proxime  decursa;  et  de  dicta  summa  defalcen- 
tur  floreni  tricenti  sexaginta  quinque  similes  et  unus  tertius  similis  flo- 

reni pro  detrimento  seu  agiis  monetarum  et  provisionibus  eorundem  mer- 
catorum  et  aliis  expensis  per  eos  factis  et  sie  restant  floreni  quatuor 

mille  centum  et  octo  et  quinque  sexti  unius  floreni,  qui  redueti  ad  du- 
catos  auri  in  auro  de  camera  ad  rationem  centum  quadraginta  floreno- 

rum Renensium  pro  quolibet  centinario  ducatorum  auri  de  camera  prout 
est  moris,  faciunt  et  constituunt  summam  ducatorum  duorum  milium 

noningentorum  triginta  quatuor  et  solidorum  decem  et  septem  auri  de 
camera,  quam  quidem  summam  duorum  millium  noningentorum  triginta 
quatuor  et  solidorum  17.  auri  de  camera  nobis  in  prompta  et  numerata 
pecunia  solverunt  prefati  de  Fucharis  per  manus  suorum  de  Urbe,  prout 

per  präsentes  fatemur,  de  quibus  quidem  supradictis  summis  nostro  no- 
mine receptis  ac  nobis  ut  prefertur  solutis  realiter  et  cum  effectu  eos- 

dem  Jacobum  et  nepotes  eorumque  ministros  ac  eorundem  heredes  et 
successores  tenore  presentium  quietamus  absolvimus  et  liberamus  ac  pro 
quietatis  absolutis  et  liberatis  habere  volumus.  Mandantes  motu  simili 

venerabili  fratri  nostro  R[aphaeli]  episcopo  Ostiensi  camerario  et  dilectis 
filiis  Ferdinando  Pozetto  generali  thesaurario  ac  presidentibus  et  clericis 

camere  apostolice  et  aliis,  ad  quos  spectat,  ut  de  et  super  predictis  eis- 
dem  Jacobo  et  nepotibus  ad  omnem  eorum  simplicem  requisitionem  de- 
bitas  quietantias  et  alias  scripturas  necessarias  in  pleniori  et  autentica 
forma,  prout  ipsis  Jacobo  et  nepotibus  vel  eorum  ministris  videbitur  et 

placebit,  conficiant  ac  confici  et  tradi  curent  cum  eff'ectu  pro  eorum  se- 
curitate    et    cautela;    in    contrarium    facientibus    non    obstantibus  quibus- 
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cunqiie.     Datum   Maliani  Portuensis    cHocesis  die  13.  januarii  1515.  pon- 
tilicatus  nostri  anno  secundo. 

Ita  tatemur  et  motu  proprio  mandamus  J. 
Coli.  L.  Amerin. 

Ätn  Rande:  pro  Fucharis. 

*79.  Leo  X.  gibt  dem  Domkapitel  zu  Trier  zum  Besten  des  Trierer 
Domes  auf  zwei  Jahre  einen  in  der  Kirchenprovinz  Trier  zu  verkündigen- 
den Ahlafs.  Rom  1515  Febr.  1. 

Leo  ....  universiö  in  civitate  diocesi  et  tota  provintia  Treveren. 
constitutis. 

»Dum  proclivia  in  omni  evo  sexuque«  »Cum  itaque  sicut  accepimus 
ecclesia  Treverensis  sub  beati  Petri  principis  apostolorum  nomine  de- 
dicata,  quam  saneta  Helena  clare  memorie  Constantini  imperatoris  mater 
in  ejus  palatio  construi  et  iuibi  tunicam  inconsutilem  domini  nostri  Jesu 

Christi  et  unum  ex  claviis,  quibus  idem  Dominus  nostcr  cruci  affixus  fuit, 
ac  Caput  sancti  Cornelii  pontiticis  et  martiris  venerabiliter  recondi  fecit 

ac  quam  illis  et  aliis  quampluribus  preciosissimis  reliquiis  decoravit  et 

que  in  Germania  et  GalHa  Äletropolitinarum  ecclesiarum  omnium  anti- 
quissima  et  propterea  ac  ob  sacratissimas  in  eo  reconditas  reliquias  ab 
universis  illarum  partium  Christi  tidelibus  summa  in  veneratione  haberi 

consuevit,  in  suis  structuris  et  ediliciis  vetustate  consumptis  et  tante 
Basilice  dignitati  minime  convenientibus  in  instauratione  et  ampliatione 
necnon  in  vasis  crucibus  calicibus  paramentis  etiam  sacerdotalibus  et 

aliis  plurimis  ad  dictarum  reliquiarum  et  divini  cultus  ornatum  necessa- 
rüs  refectione  et  increinento  adeo  indigere  noscatur,  ut  earum  rerum 

absque  populorum  in  illam  devotionis  et  reverentie  detrimento  ulteriori 

nequeat  laborare  penuria  et  ad  tanti  operis  machinam  subeundam  ipsius 
ecciesie  facultates  ab  hiis  citra  temporibus  defecerint,  quibus  ecclesiam 

predietam  in  Romane  ecciesie  fide  et  devotione  persistentem  Hunni  Van- 
dali  et  alie  barbare  gentes  hostiliter  invaserunt,  diripuerunt  et  illius  bona 
depopulati  sunt.  Nos  vero  fabrica  Basilice  eiusdem  beati  Petri  sumptuose 

et  multorum  annorum  operc  inchoata  diversisque  aliis  sedi  apostolice  in- 
«cumbentibus  necessitatibus  gravati  subvenire  et  prout  alias  libenter  fa- 
eeremus  nequaquara  possumus«  verleiht  allen  Bewohnern  von  Trier  und 
der  Provinz  Trier  Ablafs.  Termin:  innerhalb  zwei  Jahre  von  der  Publi-